S h̄ dico. s̄ t̄
testimoniu hōīs
iohīs i. dūco ut
phoīe uol hoīs
adūctatē ip̄am
ducamini. i. e
dēt' salui sitis.
ardēs. spū cari

...m̄ luce eius
...testimoniu m̄
...cū que
...phicam ca.
...ficio testimo
...deme quia p̄
...qui misit m̄
...phibit
...uim q̄
...uim
...no h̄
...qua que
...non credi
...quā
...m̄
...deme. et
...deme u
...deme u

si uob errantibus con-
doleo qui non habe-
tis dilectionem dei
et ad uiam ueritatis re-
ducere uolo.

Cur autem non edant
subdit. non quia non est ap-
ta ueritas. sed quia uisus
probria eos excecatur. et
ambicio laudis que
appetit de se estima-
ri quod in se non habet
et super alios se effere-
re. humilitas ue-
ro soli dei querit glo-
riam. etique soli pla-
cere appetit.

Hec est quod apostolus ait. ut
credant in edacio-
ne quod non crediderunt
ueritatem.

Hec colligitur quod qui
legis precepta que ex-
teriora sunt implere
negligit. euangelica
que perfectiora et subtili-
ora sunt multo minus
implere ualebit.

Post uerba quibus dei
tatis sue et humani-
tatis archana mon-
strauit. miraculo quoniam
panem quod esset ostendit
subdit. unde ait.
propter hoc etiam in iusticia

ueni dare spirituale.
non accipio. sed cognoui

uos quia dilectionem dei

non habetis in uobis. Ego

ueni in nomine patris mei

et non accipitis me. Si alii

uenerint in nomine suo illi

accipitis. Quomodo potest

is uos credere qui gloriam ab

in uicem accipitis. et gloriam

que a solo deo est non que-

ritis. Nolite putare quia e-

go accusaturus sum uos a-

put patrem. Est qui accu-

set uos. Moyses in quo uos

spatis. Si enim crederetis mo-

ysi. crederetis forsitan et mi-

hi. Veme enim ille scripsit. Si

autem illius litteris non

creditis. quomodo uerbis

^{si dico quia}

^{dilectio dei non est in uobis. quia me non accipitis. et credi-}

^{tis. quod ueni in nomine patris glificetur.}

^{nomen eius cresceret.}

^{si inde habet pena uobis.}

^{etiam gloriam querit non dei.}

^{si gloriatur in domino glo-}

^{rietur.}

^{quod per humilitatem habetur.}

^{autem.}

^{quod uocatus est non carnalis.}

^{autem propheta suscitabit uos de spiritu audientis. et in.}

^{quomodo.}

^{si uisio increduli ad dubitacionem.}

^{scilicet.}

^{si quod de me testatur.}

^{si quod lege predicatus sum.}

...datis: Por
...the trans
...quod est
...sequitur
...modo ma
...uidebant
...sup
...mabant
...in montem
...cum
...erat au
...pascua diei
...sub
...hoc
...qua mil
...uenit
...ad phyl
...pa
...hi

meis credetis. **P**ost
 hec abiit ihc transma
 regalilee quod est a
 beriadis et sequebatur
 eum multitudo mag
 na quia uidebant sig
 na que faciebat super
 his qui infirmabant.
 Subiit ergo in montem
 ihc. et ibi sedebat cum
 discipulis suis. Erat aut
 primum pascha dies
 festus iudeorum. Cui sub
 leuasset ergo oculos ihc
 et uidisset quia multa
 tudo maxima uenit
 ad eum dicit ad phili
 pum. Unde emem pan
 nes ut manducent hi

uisibilia ad cognitionem inuisibilis dei producant. h. mistic
 ea sunt. mare est seculum galilee
 i. rote. quia h. est uolubilitas
 non erectio ad deum. h. consistit
 ihc resurgendo. unde eum
 qui per una gens iudeorum. iam
 sequitur multitudo gentium.
 cupies instrui. sanari. i. sa
 ciari.
 Hic cum discipulis in monte
 spiritualibus altiora committens
 turbis inferioribus simplicibus
 ora. prima pascha h. agit
 docens eos quibus facit debet
 consistere demerandis ad celesti
 a. Oculi ihu sunt dona spiritus qui
 misericors aperit. ne erret ue
 niens ad h. h. scientes temptat
 disciplinam ut ille tarditatem
 sue fidei agnosceret. qui plene
 creature de paucis sufficientiam
 multis posse fieri dubitare
 non debuit. i. per ignorantiam
 figat spirituale intelligentiam
 iudeos in lege ignorare.
 Exemplo suo nos admonet
 leuare oculos cordis nostri. ut
 si forte eo ducere altitudinem
 actionis. i. scientie ascendere
 proutamur. turba sequenti
 carnalium cogitationum nos non
 perturbet. i. ab altitudine con
 templationis deiciat. h. eam spua
 lib. elat. quia capere possunt
 pascere curremus.
 Philippus qui interpretatur os
 lampadis. figuram gerit

Persona simplicium in benedictione
 gerit potentiam id est nescit
 humiliter amantibus discere ueritatem
 in omnia deo possibilia credant;

ure spirale
 n accipio. sciam
 qua dilectione
 n habent multo
 ni in nomine
 non accipit
 tunc in nomine
 cupiens. Quomodo
 uos credere que
 uicem accipit
 ue asolo deo
 us. Nolite pueri
 o accusantur
 ut patrem. h. p.
 t uos. Oportet
 at. Si enim cred
 si. credentibus
 eme enim ille
 utem illius
 edat. quomodo

q̄ p̄ sunt admultra
 dme unce credtoꝝ.
 q̄ sp̄ualia alimēta
 sp̄cūtur. q̄ oēm lit
 tām. oēm q̄ corp̄ eū
 sensū sup̄ant.
 Magistri ueritatē p̄
 insimplicitate lincē
 q̄ in infimil locis
 insimplicitate ui
 sibilis creature au
 ditores erudūt. ut
 sic multitudinem
 cōceptōn erigant.

mines discunbe.

erat aut' fenum

multū in loco.

Uiscubuerūt g'

uiri num̄o qua

si. v. milia. acce

pit g' ihc panes.

et cū gr̄as egisset. distribuit

discunbētib' **similiter et ex**

piscib' quantū uolebant. Ut

autē impleta sūt. dixit disci

pulis suis. Colligite

que supauerūt frag

menta ne pereant.

Collegerūt g' et im

pleuerūt. xij. cophi

nos fragmentorum

ex. v. panibus orde

aceis. et duob' piscib'.

· x̄p̄e significatur
 rer' i' sac̄dō. fēn̄ q̄
 carnalit' sapiebāt.

· carnalit' q̄esce
 bāt. q̄b' u' uenit r̄

rer' i' sac̄dō. carne
 calcāt ut sp̄ualit'

reficiantur. Q̄nq̄
 milia p̄p̄ q̄suble

ge. ut languidū
 q̄nq̄ porticib' s̄ r̄

uiri. i. p̄fectiores
 q̄ f' digni num̄o

p̄t' i'firmā etate
 i' s̄tū fragile tē

v. milia. i. p̄fecte
 v. sensib' corp̄is

dñantur. i' h̄y're
 ficūt' x̄p̄o. acce

pit panes. n̄ no
 nos creauit q̄. atq̄

sc̄ptām n̄ soluit.

· s̄ impleuit. i' docuit. gr̄as egit

docēt nos de om̄ib' b̄n̄ficis gr̄as
 agē. i' i'firmā se de n̄ra refectōe i'

salute gaude. Multiplicauit q̄
 depauescūt ill' tot' sc̄pture emanauit

rūt. fragm̄ta sūt sectioꝝ. q̄ cōmu
 nis s̄i caput popl'i. h' colligit a

pli. i' cōmunit' abiectis m̄ich.
 p̄fectis. uidentes p̄pham uocāt

forlan iō. quia adhuc infeno re
 sident. s̄. i' uē p̄pha dicitur. q̄

dū aliqd' p̄sens docet. angl's d̄r.
 dū futurū p̄dicat. p̄pha. tñ quia

ūbū caro fēm. dñs ē angeloz
 i' p̄pharum.

ED

que supauerunt his qui manducauerat.
Illi ergo homines cum uidissent quod fecerat signum dicebant. quia hic est uere propheta qui

Qui uolunt rapere regem facere. significant discipulos et alios credentes. qui uolunt preuenire tempus regni eius putantes eum si uenisse ut iam regnaret. huius tempore colligit regnum quod in fine erit manifestum. cum dicitur per ipse regnum. quod u. p. a. o. m. fugit quod non timet teneri. qui per ea eiusdem colloquitur. si fugare uolens quod alitudo eius non per intelligit fugit in monte. ascendit ad celos. solus sacerdos impellans per populo suis constituto quod inter uacat fluctibus. unde subdit. u. p. a. o. m. seculo mundi est per ascensionem et inquit discipuli descendunt ad labores mundi. et regit nauem. et ecclesiam. et tenebris in. f. e. quod accedit finis mundi. tunc magis frigelet caritas. et erroris. et tenebris mala. tunc nauis non perit. sed ad portum tendit;

^{salutis mundo pro est futurus.} uenturus est in ^{hos cerciones} mundum. ^{ut dicunt. h est} **Ihesus** ^{subum. sine qua} ^{non est aliquis propheta} ^{uel angelus;} cum cognouisset ^{quia uidebatur non egere.} quia uenturi essent ut rapent eum et facerent eum regem. ^{itaque descendit pasce et al.} fugit iterum in montem ipse solus. ^{docet per ipse mundum} ^{di fugit. et contem} ^{eam. orare. quod} ^{occurrit cruci} ^{fixo uul.} aut sero factum est. ^{descenderunt discipuli eius} ^{ad mare. Et cum ascendisset} ^{nauem uenerunt transmare} ^{in capharnaum et tenebris} ^{iam facte erant et non uenerat ad eos ihesus.} ^{Mare autem} ^{uenit magno flante et urgebat.} ^{Cum remigassent ergo}

...ada. xx
... uident
... lante et pr
... amu
... l. g
... su noli
... timere
... uoluerit
... cum in mane
... f. e. h. a. b.
... fuit nauis
... m. q. u. a. r.
... d. i. t. a.
... die t. b. a.
... que staba
... dit quia a
... erat ubi m
... erat ubi m
... non uir
... pulch. f. u. s.
... s. d. i. s. c. i. p. u.

seuerauerit usq; i. f. h. f. e.
quasi stadia. **xxv.** aut
triginta: uident ihm
ambulante et primu
naui fieri. et timuerit.

Non sine causa estimatiue
dicitur. **xxv.** aut. **xxx.** ino affir
matue altm. qn quiet qnq;
sunt uiginti qnq; r e qdratus
qnarius. sigtant libros legis
cui de erat pfectio. In senari
o aut q constat de partib; su
is notatur pfectio. **xxv.** di
eb; fecit oia deus. Qnq; g p
ter multiplicat ut lex p euan
gelu adimpleat. hnt g q leges
uauit. incipit apparere ihc. s;
p euangelicam gra prim fit
uicaleat fluet. i. os timores mu
di sub pedib;. ita phabu dacta
mali q renugant timet nede
ficiat. s; eos cosolat ihc. Ego
sunt qh p dicit. qh facio q neces
se est fieri. io nolite time. qa
cōp mo fluet qui uobiscu su usq;
ad cōsumationē seculi;

Ite aut dixit eis. Ego
Ideo nolite timere.
quia etiam ego cō
sum usq; ad cōsumā
tionē seculi.

sū nolite
timere.
Soluerit

g; recipere eum in nauē

et statim fuit nauis

ad ciuitatem in qua ibant.

In sinuatu ē tbe h miracu

Altera die. i. post
ascensionem xpi
stabat in bonis o
pib; nō iacebat in
tremis: expectans
ihm. Vna nauis ca
tholica ecclā. alie
naues cōuenit eoz
q nō sincere qrit
ihm. vñ eis dicit.
qritas me n p me
s; p trena. r do
cent qm debeant
querere;

Altera
die tba
que stabat transmare ui
dit quia alia nauicula n
erat ibi nisi una. et quia
non introuisset cum disci
pulis suis ihc in nauē. sec
soli discipuli eius abissent.

manducant
essent qd fieri
est uere p
rus est m
du. h g
mouisset
tur i. esset
et faciem cum
terram in m
pe soluit
firo faciem
dicenderit discip
are. Et cū discip
uenerunt p
har. nam et
ate erant t
ideos ihc. dicit
magnis flamm
Cū remigasset

^{Quibus ipse turbe transporentur.}
Alie uero superuenerunt naues a tiberiade uer-

^{Et adhuc ibidem erant.}
ta locum ubi manducauerunt panem gratias

^{Et quia naues hinc.}
agentes domino. Cum ergo uidisset turba quia ihesu

^{ue non intrauerat. Qui intruerant.}
non esset ibi neque discipuli eius ascenderunt na-

^{Et qui uenerant a tiberiade.}
uiculas et uenerunt capharnaum querentes

^{Ecce presens est, quos fugat rex regem facient cur-}
ihesum. Et cum inuenissent eum transiit ergo fugat non

^{Qui nauem perpedico sa-}
mare dixerunt ei. Habi quoniam huc cramento: scilicet

^{Et ad quoniam eorum. Et ad intentionem.}
uenisti. Respondit eis ihesus et dixit. in quorum facti

^{aut uentres eorum satiet et}
amen amen dico uobis queritis me mentes. dicitis

^{Quibus ponitis cogitare. Et non per spiritum sed per}
non quia uidistis signa sed quia manducauerunt

^{carne ne oporteat uos laborare. docet eos quod docet}
ducastis ex panibus et saturati estis. coram uobis

^{Et gratias me pro me non pro aliud. ipse enim}
tis. Opamini non cibum est ab illo. et non inquit

^{Et non panes ut prius. nec in}
qui perit sed qui permanet predicacionu

^{uita est. Similitudo cordis}
in uitam eternam. quem multi querunt ihesum

^{Et non propter ihesum. sed ut bene sit eis in tempore.}
filius hominis uobis dabit.

^{mitis. hic enim.}
hunc enim pater signauit

^{Et qui uellet illi cibum esse opus dei.}
deus. Dixerunt ergo ad eum. me conceptum non filium hominis

^{Et ad obsequium preceptum facere poterimus. sed peccata anime cibum spiritualem;}
Quid faciemus ut operemur

Respondit
hoc
cre
que
uerit
tutaci
uicam
qd
mi
m
deser
est
dedit
dicit
ame
mo
panem
me
panem

opa dei. Respondit

ihc et dixit eis. hoc

est opus dei ut cre-

dati illum que

misit ille. Vixerunt

gri. Quod g' tu faci-

signum ut uideam

et credamus tibi. qd

operari. Pater nri

manducauerunt

manna in deserto.

sicut scriptum est.

Panem de celo dedit

eis manducare. Dicit

g' eis ihc. Ame ame

dico uob no moises

dedit uob panem

de celo sed pater me-

us dat uobis pane

Santo fidel q pdilectione opatur.

op d' q uenit e' r' finit' uol' bonu.

q' a ad fide' sui mutabat: q' r' ut

signa quibus induceretur ad e'

denudat' n' apli. uidei signa q' r' t. greci sapientia;

auduit xpm p' uirtute' maiora.

i. cibū qui p' manet in. u. e. qm

moises qui p' misit t'ram flue'

tem. l. r. m. r' h' modi tempalia.

in odu uideat ab eo. signa nisi

maiora. Moyses enim dedit

pane' de celo. iste panes ord eace'

ol. q' g' p' minimo habentes q'

fecerat qui maiora p' mittebat

querit quid facit.

Qua p' ferebat opus moisi opi

suo: ostendit illd ee' minus.

q' no' fuit panis de celo. s; tm

figura illius, sicut manus qui

e' panis de celo qui dat uitam

ihc e' cibul que' sup' dicit p'

manere in. u. e.

Sic mulier samaritana audi

ens. qui bibit aq' de hac aqua

n' siciet unq' sed in corp' acceptit.

i tm labore i indigencia carē

Ino hoil ne q' se p' uer

h' habe' nisi ad eo.

h' apte ostendit se

ppare' miraculū moisi miraculo

quali minor. Ine p' uer' parū

qd ma' na. qd p' uocat pane' cel.

h' i' deaere: neu

q' uinit angeli.

h' i' ubū qd'

uertitur in lac dū descendit in carnem. ^{scor uiuificans.}
de celo uerum. Panis enī dei uerus est qui
^{scdm homo fuit.} ^{scd nō manna.}
descendit de celo et dat uitam mundo. Di-

xerūt g̃ ad eum. Vñe semp da nob panem

hunc. Dixit autē eis ihc. Ego sum panis uitae.

^{si ē q̃ edat i me ⁊ comedit me. si id ē qd n̄ faciet. utq; .i. signat̃ etna uitā.}
Quē uenit ad me non esuriet. et qui credit in
^{Ego sū panis reficiens. s; uol. ⁊ uita habetis ⁊ non manducatis credo.}
me non faciet unquam. Sed dixi uob.

^{S; dixi. q̃ nō dixi de h pane quo scia uos ēē faciendos. sed ad imperiū nr̄e infidelitatis q̃ uideat̃ ⁊ n̄ creditis.}
S; dixi. q̃ nō dixi de h pane
^{sc; ⁊ si uos n̄ creditis n̄ iō inuēdit̃}
quo scia uos ēē faciendos. sed
ad imperiū nr̄e infidelitatis q̃ uideat̃ ⁊ n̄ creditis.

^{Om̄e qd̃ dat m̄. p. i. quēcūq; t̄hit pat̄ ad me. pat̄ dat filio. ⁊ t̄hit ad filium illos. qui iō credit̃ in filiū. q̃ credit̃ eū pat̄rē habere deum.}
Om̄e qd̃ dat m̄. p. i. quēcūq;
t̄hit pat̄ ad me. pat̄ dat filio.
⁊ t̄hit ad filium illos. qui iō
credit̃ in filiū. q̃ credit̃ eū
pat̄rē habere deum.

^{q̃ nichil unūc. humil̄ humilit̄ iō nō foras eicitur. qd̃ ē tm̄ su p̄bi. qui nichil h̄t in bono in}
q̃ nichil unūc. humil̄ humilit̄
iō nō foras eicitur. qd̃ ē tm̄ su
p̄bi. qui nichil h̄t in bono in
pr̄iori. neq; in futuro.

^{sed in p̄t̄ manebit infecto beatitudinis. un̄ dicit̃. in tra m. g. d. r. iō nō eiciā foras in herentē humilē. quia ueni facē n̄ meam. u. s; pat̄ris. sup̄ bus suam uoluntatē facit. hu milis dei. qd̃ est humil̄ sum. docēt̃ humilitatē. ⁊ ideo qui michi heret humilis fit. ⁊ ita cre nō suam. u. s; dei. ⁊ iō nō om̄s eius eici foras. sic sup̄bi;}
Sed in p̄t̄ manebit infecto
beatitudinis. un̄ dicit̃. in tra
m. g. d. r. iō nō eiciā foras in
herentē humilē. quia ueni
facē n̄ meam. u. s; pat̄ris. sup̄
bus suam uoluntatē facit. hu
milis dei. qd̃ est humil̄ sum.
docēt̃ humilitatē. ⁊ ideo qui
michi heret humilis fit. ⁊ ita
cre nō suam. u. s; dei. ⁊ iō nō
om̄s eius eici foras. sic sup̄bi;

^{sc; ⁊ si uos n̄ creditis n̄ iō inuēdit̃}
Quia et uidiſtis me
ueni. n̄ iō alios p̄do. s; uenietis
et non creditis. Om̄

ne quod dat michi

^{sc; p̄fident̄ in unūc.}
pat̄r ad me ueniet
^{sc; passib; fidei ⁊ bone op̄ationis.}
et eum qui uenit

ad me non eiciam for

^{sc; d̄t̄ sc̄l̄ sū hō ut humilē d̄m}
ras. Quia descendide
^{sequit̃ alle q̃ p̄uideret seq̃ humilē hō}
celo nō ut faciam uo
^{minē. s; hominū.}
luntatem meam. sed

^{sc; s; dei.}
uoluntatē ei qui mi

sit me. Hest autē uo
luntas eius qui mi

^{sc; dat̃ ē eū tm̄ humil̄ in}
sit me pat̄r ut om̄e

xxxj.

q̄ sit p̄ma resurrectio.

quod dedit michi pater

ter nō pdam ex eo

quicq̄. sic resuscitabo

illud in nouissimo die

est enim uolūtas

patri mei qui misit

me. ut oīs q̄ uiderit fili

um et credit in eū habe

at uitā etnā. et ego re

suscitabo illū in nouis

simo die. Murmurabāt

ḡ iudei de illo q̄a dixit.

Ego sū panis q̄ de celo descēdi

idicebāt. Nōne hic est ihc filius ioseph cuius

nos nouim' patre et matre. Quom' ḡ dicit

hic quia descēdi de celo. Respondit ihc et

dixit eis. Nolite murmu

rare in uicē. Nemo potest

uenire ad me nisi pater q̄

Nō pdā. sic resuscitabo. h̄ est enim. i. quia uidet me et ēdit me qui sūt uita sicut pater. i. iō modo h̄c uitam. que n̄ ē ei sola sic i. resuscitabo.

Hic alibi. Nō ē uolūtas dei ut periret unus de pusillis. de tunc tibus perit. s; de pusillis nichil.

Supra dicebat. qui audit uerbum meū i. credit ei qui me misit. hic qui uidet filiū et credit in eum. n̄ dicit qui credit in patrem. quia hoc ē ēdere in filium qd̄ i. in patrem. q̄ sicut pat̄ habet uitā in semet ipso. sic i. filius in se ipso.

Nescientes h̄c panem. nec panem eius celestem. quia inflati de sua iusticia. in qua de uiribus suis p̄sumunt iusticiam dei que de celo uenit non esuriunt.

Nōne hic est ihc filius ioseph cuius nos nouim' patre et matre. Quom' ḡ dicit hic quia descēdi de celo. Respondit ihc et dixit eis. Nolite murmurare in uicē. Nemo potest uenire ad me nisi pater q̄ uol n̄ ēdit me ēē panē q̄ nō estis tracti a patre.

in carnem
datus enim dei
o et dicitur
Vne tempore
t est hic. Ego
non estur
umquam
et non
pater
et cum
admiratio
talibus
oculo no
ta uen
erit sup
fact. hu
uolunt
bos qui
sit me
iō nō
ē sup
sit me

magna in deserto
si morte carnali omniū ē moſ;
se aliis s; morte spūali
morui sunt. hic ē
que manna significauit.
panis uiuus de celo

descendens ut si quis
sunt eade. intelligedo
ex ipso manducaue
amando.
rit nō moriatur. Ego

sū panis uiuus qui
uis q. de celo descendi.
de celo descendi. Si
quis manducauit

ex hoc pane uiuet in
ipſa p. ſua.
eternū. Et panis que
ego dabo. caro mea

ē p mundi uita. Litigabant g̃ iudei ad
in uice dicentes. Quom̃ potest hic carnem
suā dare ad manducandū. Dixit g̃ eis ihc.

Amē amē dico uob
nisi manducauerit
carne filij hominis
et biberit eius

uite. quia nō intellexerūt meo
 spūale cibū. sic uos q̃ me audistis
 nō spūalit̃ intelligistis. Dixit qd̃
 moſes et alij electi de manna. q̃
 spūalit̃ manducauerūt. sic et q̃ m̃
 ūba mea spūalit̃ accipiunt.

H. i. in h̃ loco. ē panis. q̃ panis. ego
 sū panis uiuus.

s. nō morte carnali cōmuni cū mo
 ſe et alijs. s; morte spūali.

Quom̃ sit panis. dēclinat. nō
 solū scdm̃ ūbū q̃ uiuūt omnia
 s; et scdm̃ carnē assūptā p̃mūdi
 uita. huāna enī caro q̃ erat pec
 cato mortua. carni ei munde. u
 nitā. incorporata. unū cū illo ef
 fecta. uiuūt de spū ei sic unū cor
 p̃ de suo spū. q̃ ū nō ē de corpore
 et. nō uiuūt de spū et. q̃ a iudei
 erat h̃m̃ unitatis litigabāt. nec
 talib; exponit qm̃ dñs carnē suā
 det ad manducandū s; audire unū
 magis moueamur. n̄ manduca
 uerit;

Hūc cibū et potū societate. **Avē.**
 uult intelligere corporis et me
 broy suoy qd̃ ē ecclā imp̃ desti
 natis qd̃ iam sc̃m̃ ē. et inuo
 catis. et in iustificatis et gl̃ificatis.
 qd̃ sc̃m̃ ē et fit. et fiet. qd̃ nō est
 in spe. fiet in re. h̃ rei lac̃mētū
 .i. unitatis corporis. et. alibi con

die. alibi cōs dieb' fit. - u sumitur
 alij iuntā. alij immortē. res ūh'
 lac mēuonib' sumētib' ē inuitā.
 nulli admortē. i. unital sedū.
 unī corp' - i sanguis in his reb' uo
 mēdatur. que ex multib' i unū
 redigitur. ut ex multib' g'nib' un'
 panis fit. - i ex multib' acinis ui
 num confluit;

Vuuet aīa - i corp' ex h' cibo. q'
 caro mea. u. e. cib' q' solus fac
 i mortales. ut neq; esuriant
 neq; siciant. ali' cib' h' n' pstat.
 - i si in eo hoc appetatur:

Nam exponit qm' fiat qd' dixit.
 - i qd' sit māducare. e. - i bibe. s.
 hoc ē manē in xpō - i xp'm ha
 be in se manentē. q' ū n' manet
 in xpō. - i in q' n' manet xp'c: n'
 manducat spūalit'. - i si lacmē
 tum sibi sumit iudicium cor
 poraliter:

est potus. Qui māducatur meam carnē et
bibit meū sanguinē in me manet et ego
 Me eqle sibi misit. i. hoie fec.
 - i nē ut ad eum referā uitā
 meā. q' ad maiorem.

Sut uiuā ex patre. mea ex ma
 cio facit ut homo uiuat ex me.
 participacio facit qua me mā
 ducat;

Supra dixit. Ego sū panis
 q' de. e. d. hic dicit. h' fili' ho
 minis ad esū carnis eius i ui
 to: - i ille panis. q' d. e. d. g' uē
 ē fili' hois. - i filius dei.

Neant de
 hac uita
 intelligēt
 unde lu
 garēt. sub
 dit. Qui
 manducat
 .c. m.

Qui mandu
cat carnē meā. et bi
 bit meū sāguinē ha
 bet uitā etnā. - i ego

resuscitabo eū inno
uissimo die. Caro
nū mea est uē cib'?
 et sanguis meus uere

est potus. Qui māducatur meam carnē et
bibit meū sanguinē in me manet et ego
in uo. Sicut misit
me pater uiuet. et
ego uiuo ppter patre

et q' māducatur me
ip'e uiuet ppter me. h'
est panis q' de celo

[Marginal notes on the right side of the page, including phrases like 'Hoc est panis', 'Hoc est uinum', and other scriptural references.]

^{in ma. na. q. illd. mādūcātes patē uob}
descendit. Non sicut
^{similes mortuū sūt in cernū hē panē}
mādūcauerūt patres

Non sic mouent inanima qui
me celestē panē digne man-
ducant. sic patres urī. m. m. r.
d. r. m. sunt.

^{hō q̄ uitā n̄ habebat mādūcātes: uiuet in cernū.}
nū māna et mortui sunt. Qui manducat

Ps. poci.

^{Simme q̄ sūt uita.}
hūc panem uiuet in eternū. hec dixit in

sinagoga docens in capharnaum. Multi

^{qd̄ ḡ in unum.}
ḡ audientes et discipulis. Carnaliter sapientes q̄ par

Mo. tm. p. amol.

eius dixerūt. Durus

triciali carnē q̄ indur̄ erat se-
eis distibuturū eē p̄mittēt cont-
natām. ut in cibū hominū huma-
nām carnē daret. Sapit sedm carnē rō

mouuntur.

est hic sermo. Q̄s po-

test eum audire. Sci-
ent autē ihc apud se

est hic sermo. Q̄s po-

test eum audire. Sci-

ent autē ihc apud se

met ipsum quia mur-

Suspenditur orō. q̄ itē intelligit
qd̄ n̄ eo m̄ qd̄ putatit erogo corp̄.
qd̄ h̄ grā mortib̄ n̄ cōsumit. h̄ spū

murarent de hoc dis-

ali grā me illis dando ip̄os incorp̄
meū cōtū. hīc plane soluit. q̄
ip̄os mouerat. putabāt enī qd̄

cipuli eius dixit eis.

xpc̄ corp̄ distibueret. ille dicit se ī
celū ascendit. utiq; integrum.

hoc uos scandalizat.

q̄ ḡ tenedū sit. ap̄te sub dicit.
sp̄c̄ ē qd̄. u. Caro sic intelligit

Si ḡ uideritis filiū

sic q̄ ī macello emittit. sic ali-
abus nō p̄dest. ip̄a tñ uis ip̄c̄
q̄ mea salūtē opatur. multū p̄d̄.

hominis ascendētē

sic sciētia sola inflat. ip̄a tñ n̄ ē
mala. h̄ p̄ carnatē edificat.

ubi erat p̄us. sp̄c̄ est

est qui uiuificat. ca-

ro nō p̄dest quicq̄.

ubi erat. q̄ ubū r̄ homo un̄ ē
xpc̄. dicitur in celo esse dum in
terra loquitur.

Verba quib' dicitur m'aduca
re me e'e man'e in me et
me in ip'm. ut aut aliq's
maneat in ip'o. ut menbr'
i xpc in ip'o ut in templo.
unitas facit. v'ntas aut'e
ex caritate e'. caritas ex sp'u
g' sp'c e' qui unificat con
paginata membra non
separata.

S p'p'ca. Nisi credidit n'o
intelliges. p'fide' coplam.
p' intellectum unifica
mur.

Nota caute esse loque
du. sed si cam'e exierit
tuis aliquis scandalizat.
habe consolationem in
eo ex cuius dicto multa
scandalizati sunt. quia
hoc fecit ideo ut ibi esset
exemplum;

Dñs i'a sciebat alijs p' app'hrunt.
odecim. **N**uquid et uultis abire? **R**espon
dit g' ei simon petrus. **D**ñe ad que' ibim?
Verba uite et'ne habes et nos credim' et
cognouimus. quia tu es xpc filius dei. **R**es

podit eis ihc. **N**one ergo uos duodecim

S p'inde tenete q' dicitur q' u'ba:
Ipsa i'c' s'c' sp'c' u'ita. i. sp'ualit' s'c' intelligeda. u'uu
ficat. h' n' ei q' carnalit' accepit. un' subdit. h' s'c' q'da'
uobis sp'c' et uita sunt. **S** c'c'
sunt quida' ex uob' q' non
n' credit.

Credunt. **S**ciebat eni' abnu
cio ihc. qui e'ent non crede
tes et qui traditur' e'et eum.

Et dicebat. **P**ropterea dixi uo
bis q' nemo potest uenire
ad me n' fuerit ei datum
a patre meo. **E**t hoc multa
discipuloy ei abierunt
retrosum et ia n' cu' illo
ibant. **D**ixit g' ihc addu
cite uos

Respon
dit g' ei simon petrus. **D**ñe ad que' ibim?
Verba uite et'ne habes et nos credim' et
cognouimus. quia tu es xpc filius dei. **R**es

podit eis ihc. **N**one ergo uos duodecim

^{in uocauit electione nra qd' an' .u.p.u.e;}
elegi. et eruo b unus dia

^{debitu' fluent} **bolus est.** ^{h' eius gl'ia} **Vicebat autē**

^{filio q'z' ip'at' memoria} **de iudam simomonis sca**

^{h' agm.} **riothis huc enī erat tradi**

tur useum cū eēt unus

er duodecim. Post hec

ambulabat ihc in galile

am. Non enī uolebat in iudeā ambulare.

q' querebāt eū iudei interficere. Erat autē

in primo dies festus iude

orum scenophegia. Uire

runt autē ad eum frēs

eius. Transi hinc et uade

in iudeam ut et discipu

li tui uideant opa tua q' s

tu facis. Nemo quippe in

occulto qd' facit et q'rit

ip'e palā eē. Si h' facit

manifesta te ipsum

Humerus sacrat ē qui pmanet. Ihi uidal inde pe rit. Elegit undeci ad p manendū. Elegit iudam. ut p'cū dispensacio diu ne misericōie in salute mū di ipleret. ut et malo ad bonū. ut mah' utitur bo nus dī ad malum.

Reminiscebāt iudei be neficiorum occisuri do minum.

Non enī uolebat in iudeā ambulare.

Erat autē

in primo dies festus iude

orum scenophegia. Uire

runt autē ad eum frēs

eius. Transi hinc et uade

in iudeam ut et discipu

li tui uideant opa tua q' s

tu facis. Nemo quippe in

occulto qd' facit et q'rit

ip'e palā eē. Si h' facit

manifesta te ipsum

Deo nē nō
est temp⁹
meū sed
uetrum.
q̄ n̄ sū a
mator mū
di. ut uos s;
accusator
nō n̄ odit
uos mūdis
suos falsos
testes. q̄ dici
tis bona ma
la et mala
bona.

Adā dicit ad
passionē h̄p
tine. q̄ n̄ i
festiuitate
scenophegie
s; impascha
q̄ agn⁹ occi
di solet cru
cē ascendit.

Typice xpc
occult⁹ asce
dit i festis. q̄
i oib⁹ ut figū
lib⁹ lacur. q̄
m̄ ē manifest⁹
et nobis.

mundo. Neq; enim fratres ei crede

bant meum. ^{scorpiens cupidol glē.} ^{glē adit} ^{revertit} ^{affection} **Vicit ḡ eis. ih̄s. Tēpus**

meū nōdū aduenit. ^{ueniēdū ē tēpta p̄i humilitate. pal. mon. glē mūdi q̄ affectat.} **tēpus autem**

ur̄m sēp̄ est paratū. ^{q̄ qua.} **Nō potest mū**

dus odisse uos. me autē odit. q̄a

ego testimoniū phibeo de illo q̄

opa eius mala sūt. ^{si ideo.} **Vol ascendite**

ad diē festū. ^{h̄p̄i t̄ s̄dm} **hūc. ego autē nō asce**

dam ad diē festum istū. ^{q̄ tēpus glē mee n̄dū ē in quo erit mea festiuitas.} **q̄a meum**

tēpus nondū impletū ē. ^{si humilitatis.} **hec cū di**

xisset ip̄e māsit in galilea. ^{si p̄nōat illi. qua} **ut autē**

ascenderūt fr̄es eius. ^{si gl̄ari s; salubrit̄ docere.} **et ip̄e asce**

dit ad diē festū n̄ manifeste s; q̄si

in occulto. ^{si n̄ q̄rēs fauorem.} ^{si q̄ n̄ asce dicit ē fr̄atib⁹. un̄ dicit n̄ ad hūc} **Judei ḡ querebāt eum**

in die festo. ^{q̄ uidet. i. p̄mū. t̄ s̄dm. ascedit a p̄ medio die festiuitatis.} **et dicebāt. ubi ē ille.**

^{unde innumer. de hac cōtentione. q̄ q̄dā rē.} **Et murmur mutus de eo erat in b̄a.**

^{si s̄m̄ ut sit cōsolatio corpori ei. de q̄ corpore s̄m̄.} **Quidā enī dicebāt q̄a bon**

^{ha dicitur.} **est. Alij ā dicebāt non.**

^{si corā} **S; seducit t̄bal. Nemo**

^{diebat bonus e alu palam.}
tamen palam loquebatur de illo. p̄t̄ metū

uideorum. ^{Qd̄ latuit erēplū ē uitadi ma-}
Iam aut̄ ^{ios. qd̄ palā loq̄tur i n̄ tenetur}

die festo ^{ab h̄is qui q̄rebant potestatis f.}
mediante. ^{Sic q̄ n̄ manifeste ascendit, n̄ pa-}

ascendit ih̄c intēplū ^{lā docet. f. q̄ late mer.}

et docebat et mirabāt ^{Mediate. i. maxime feruente re-}
^{lo uideorum.}

uidei. dicentes. Quo ^{docebat. utens auctoritate sc̄p-}
^{curarum;}

modo hic lit̄as sc̄t ^{Mea. hominis. nō ē mea. sed dei.}
cū n̄ didicerit. ^{vel q̄ uerbum nō est nullius}

Respo ^{f. alicuius doctrina eius. i. ip̄e uer-}
dit ih̄c eis et dixit. ^{bū doctrina nō ē sua. f. eius a q̄ ē}

Me ^{qd̄ ē. ego nō sū ame ip̄o. et qua}
a doctrina nō est mea ^{hoc p̄fundum uidit nō omnes}

f. eius qui misit me. ^{intellecturos. dedit consilium.}

Siquis uoluerit uo ^{suus intellige. crede. hoc est. si}
luntatem eius facere ^{quis. v̄o qd̄ est. si quis credit me}

cognoscat de doctrina ^{filii dei. cognoscat de doctri-}

utri ex deo sit an ego ^{na. i. intelliget quod doctrina}
sine. ^{mea non est mea;}

Qui a se met ip̄o ^{Ego ex deo loquor. gl̄a ei q̄ro. ve-}
loquit gl̄am pp̄am ^{ray uital. f. uol qui gl̄amini in}

querit. ^{lege cont̄ legē quac̄at occidere}
Qui aut̄ que ^{q̄rit̄ me interficere. h̄o tū z uacem;}

rit gl̄am ei q̄ misit ^{de uero miramini. q̄ si oīa uider̄.}

^{uū op̄ fuit qd̄ uū hōie in sab-}
^{bato sanauit. uū t̄bati f̄ stuba ob-}
^{suato sabati. f. cōuicit eos mo-}
^{isel iubens eos cōcūde octauo}
^{die qd̄ aliq̄n̄ occurr̄t in sabbo}
^{fieri. i. h̄ ē. p̄p̄ea. i. ne q̄s turbe-}
^{tur si salus sc̄p̄ fit i in sabbato.}
^{i sc̄iāt om̄s sc̄p̄ deb̄e fieri que}
^{salutis sunt.}

Antypē n̄ ē uerax. i iusticia
inullo ē. quia q̄ q̄rit glām suā
nō dei. a quo nō ē missus s; ue
nire p̄missus.

Dōne moyses dedit uobis legē et nemo ex

uob̄ facit legē. Quid me queritis inficere?

Querit occide. et qd̄ peius est
dicunt eū demoniū habē. qui
demonia pellit.

Synū op̄. q̄ uos q̄ in lege glāmi
ni cont̄ legē q̄ me n̄ciat demoni
te mea t̄ccatis. s; n̄ ē cē legē qd̄
totū hominē in sabbō sanauit.
ego dñs sabbati. custodia enī
sabbī sic iocē oīa p̄ salutē hoīs
sūt. sic uos ip̄i cōcidētēs i sabbō
q̄ ad salutē p̄ner. n̄ solūe uos
sabbm̄ creditis.

Spp̄ tres cās data sunt cōcisio. p̄
mo insignū magne fidei hab̄he.
Secō ut ph̄c̄ acceris naciomb̄
distinguerēt. t̄cio. ut sc̄a iuui
li membro p̄ qd̄ ḡnat̄ creatura
mortalū. castitatē mēt̄s debē
obseruari iudicet. Siḡcat aut̄ bap
tism̄ q̄ p̄ccā dimittitur. i cor
acupiditatib̄ spoliatur.

Nō debetis irasci n̄ de saluacōe
hoīs i sabbō. sic n̄ nascimini de
cōcisioe i sabbō. q̄ n̄ ē iudicā
dū sedm̄ faciē. i. acceptioe p̄so
nar̄. u. q̄ moysi licuit m̄ n̄ liceat.
s; itū. i. f̄ uitate rer̄. q̄ cogitā n̄
me n̄ moysē dāpnabit. n̄ me
cōtrū illi dicit. s; q̄ nullo argum̄
nos instruit. ne iudicandē can

plū humilitatis t̄bit. ut oīa bona deo
illū hic uerax est. et in
t̄buamus.
iusticia inullo nō est.

Quid me queritis inficere?

Respondit t̄ba id̄. De

monū habet. Quis t̄

querit inficere? Respo

dit ih̄c et dixit eis. V

nū opus feci et om̄es

miramini. Pytea

moyses dedit uobis

circūcisionē. nō q̄a

ea amoise est. s; expa

tribus. et in sabbato

circūciditis hominē.

Si circūcisionem acce

pit homo in sabbato

ut nō soluiatur ler mo

si in indignamini

ut nō soluiatur ler mo

si in indignamini

ad semet ipsos. ^{hic} **Et** tunc

est quia non inueniunt eum.

^{si i. i. gis aduana 7 falsa dicitur} **H**uic quid indignatione gen

tium tunc est. et doctur

gentes. **U**t est huius sermo que

dixit querens me et non in

ueniunt. et ubi sum ego uos

non potestis uenire. **I**nno

uissimo autem die magno

festiuitatis stabat ihesus et

clamabat. dicens. **S**i quis si

at ueniat ad me et bibat.

Qui credit in me sicut dicitur

^{da dei audire.} **S**criptura flumina de ue

tre eius fluent aquae uivae.

Huius autem dixit de spiritu qui

accepturi erant credentes

meum. **N**ondum enim erat spiritus

datum. quia ihesus nondum fuerat

Non autem potestis. sed potestis.

tales enim tunc erant. qui non potestis.

sic rati dicitur. per. non potestis me

sequi. sed postea

sic non dicitur dat. de spatio.

Unde dicitur. nescierunt.

non illud quod factum erat nescierunt.

quod est

non potestis per se. tunc est ad

gentes credituras.

Cum ignorantes perhasse

ueritate. replicantes eandem

questionem ostendit se perhasse

ex ignorantia. ut potestis igno

rasse uideant. qui perhasse.

Post dissensionem uideor

de ihesu. et per uerba que dixit quod

alii confundent alii docent

et. In ultimo die scenophe

gie uocat. non ut equo loquendo

sed clamando. ut quis sit ue

niat ad eum.

Veniat. affectu amoris pa

trium mundi.

Spiritus ut per exponit. et cum

bibit flumina aquae uivae flu

qua ab ipso
me nunt. Qu
um apphedi
miser nulli ma
modi uenerat
nuda aut m
runt mei. H
ura signa facit
et. Audierunt
et. muerunt
harile munit
rehabent eu
ic. adhuc mod
Kui su et uadi
nunt me. Qu
no inueniunt
n ego uos no
unt. Opunt

nolunt. ut in resur-
rectione nra flaget. ^{Et} iumentum
caritas. ^{et} spreta uita. credentes na-
q̄ n̄ ē uā. ^{et} omib' cadu. ^{et} a desmo
cis q̄ sūt. ^{et} caritate. ^{et} t̄ba dissen-
tingrem' aduertā in suo;
tā. si g' credim' ieu
q̄ surrexit amozus. ^{et} inob datur
sp̄c anouo homiē ut noui sim'.

h. d. 101.

Et si enī p̄phe accepit eundem
sp̄m. ^{et} ioh̄s. ^{et} alij an̄ resurreccio-
nē xp̄i tū erat ali' mod' donati-
onis futur'. ^{et} aptior. ^{et} plenior. p̄
resurreccionē enī qm̄ p̄mū ap-
paruit apl̄is. ^{et} insufflauit i facie
eor' q̄ flatu p̄mo hōi aīam indi-
dit. ^{et} deluno erexit. ^{et} siḡtā g' se
ē eundē. ^{et} insufflauit sp̄m apl̄is
ut deluto erurget. ^{et} idē p̄ ascen-
sionē pleni' misit sp̄m i ignes
linguū. ut oī gētes doceret. ^{et} sic
illi t̄ oīb' linguū. ^{et} sic nē unital
ecclē loq̄tur oīb' linguū. a qua
unitalē p̄cū. non h̄t sp̄m.

Quō uerāt in nazareth natiuitatis
natiuitatis loc' nō attendunt.

sio itaq; facta ē in turba p̄p̄e eum. **Q**uā

^{de uolebat s. p̄sequi uolebant.}

aut ex ip̄s uolebāt apphēdere eū. ^{et} si ne
ip̄e uoluit.

mo misit in illū manus. ^{et} uenerūt g' manus
imunes acimue. pleni admiratione. diuine docēne testes.

tri ad pontifices ^{et} phariseos ^{et} dixerunt
eis illi. ^{et} quare nō adduxistis illū. ^{et} Respo-

derūt in unū. ^{et} Nūquā sic locut' est homo

^{et} resurrectione. ^{et} alcehoē.

glorificatus. ^{et} illa g'

turba cum audis

set hos sermones et

^{et} dicebāt. ^{et} hic est uere

ppha. ^{et} dicebāt hie ē

xp̄s. ^{et} quidā aut di-

cebāt. ^{et} Nūquā agali-

ta. ^{et} quia erat in nazareth galilee in

lea xp̄s uenit. ^{et} Nō

ne scriptura dicit

quia ex semine da-

uid et de bethleem

castello ubi erat dā-

uenit xp̄s. ^{et} Dissen-

sio itaq; facta ē in turba p̄p̄e eum. ^{et} Quā

aut ex ip̄s uolebāt apphēdere eū. ^{et} si ne

ip̄e uoluit.

mo misit in illū manus. ^{et} uenerūt g' manus

imunes acimue. pleni admiratione. diuine docēne testes.

tri ad pontifices ^{et} phariseos ^{et} dixerunt

eis illi. ^{et} quare nō adduxistis illū. ^{et} Respo-

derūt in unū. ^{et} Nūquā sic locut' est homo

^{in qua erat deus iho.}
 ficut hichomo loquit. ^{hoc est} **Respō** ^{laudabiliter seduc}
^{momū repētes.} ^{q̄ delectati eius} ^{malō infidelitati}
 derit ^{sermonibus et.} **ḡ eis pharisei.** ^{q̄ docēt legem cōtēpniūt eū q̄ n̄ sūt} **Nūquid uos** ^{legē. s; q̄ n̄}
seducti estis. ^{uerat legē. ut iplac̄ qd̄ dicitur. ut nō uidētes uidēat. i. uidentēs ceci fiant.} **Nūquid aliquis ex p̄ncipib;**
credit in eū. ^{aut ex phariseis.} **S;** ^{q̄} **turba hec**